

# ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІң, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫң  
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІң және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІң ГАЗЕТІ

№ 238 (9300) || 1953 жылғы 2 декабрь Сәрсенбі || Шығуына 34 жыл  
жеке саны 20 тыйып.

## Тракторлар мен ауылшаруашылық машиналары тез және сапалы жөнделсін

СОКП Орталық Комитеті сентябрь Пленумының «ССРО ауыл шаруашылығын оған әрі өркендету шаралары туралы» қаулысын жүзеге асыруда машина-трактор станцияларына аса күрделі міндеттер жүктеледі. Бұл міндеттер СОКП Орталық Комитеті мен ССРО Министрлер Советінің «Машина-трактор станцияларының жұмысын оған әрі жақсарту шаралары туралы» қаулысында атап көрсетілген.

Машина-трактор станциялары — колхоз құрылысының индустриалдық материалдық-техникалық базасы, колхоз өндірісін өркендетудегі шешуші күш, социалистік мемлекеттің колхоздарға басшылық етуіндегі аса маңызды тіректегі пункттері.

Бүкіл еліміздегі сияқты, біздің облысымыздың да машина-трактор станцияларының жөндеу базалары барған сайын нығайып, олардың материалдық-техникалық жағынан жабыққа жайы жақсарып келеді. Мұның өзі МТС-терде жөндеу жұмыстарын мейлінше сапалы және тез жүргізуге мүмкіншілік туғызуда.

Көбір облыс МТС-терінде тракторларды және басқа да ауылшаруашылық машиналары мен құрал-саймандарын жөндеу жұмыстары жүргізіліп жатыр. Бұл — аса маңызды ауылшаруашылық нақандарының бірі. Тракторларды және басқа ауылшаруашылық машиналары мен құрал-саймандарын жөндеу жөніндегі жоспардың мерзімінде толық және артығымен орындалуын қамтамасыз ету — машина-трактор станциялары директорларының, механиктері мен партия ұйымы секретарларының бүгін таңдағы аса маңызды міндеті. Демек, МТС-терде тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарын жөндеудің ең қызу кезеңі туды.

Алайда, облысымыздың МТС-терінде тракторлар мен ауылшаруашылық машиналарын жөндеу жұмысы әлі күнге кең өрістелімей отырғандығын мойындаудың қажеті жоқ. Көптеген МТС-тер, әсіресе, Образцовая, Калинин атындағы, Соколов МТС-тері жөндеу жұмыстарын мүлде кеш, жуырта ғана бастады. Осыған қарамастан бұл МТС-терде жөндеу жұмыстары мейлінше жылдам жүргізілуде. 1 декабрьге дейін тракторларды жөндеу жоспары Образцовая МТС-де небары 11,9 процент, Калинин

ұйымдастыру — жөндеу жұмыстарын табысты жүргізудің басты шарты. Олай болса, мастерскойда техниканың, әрбір станоктің және басқа жөндеу жабдықтың қуаты сарқа пайдаланылуына жете назар аудару керек. Міндет — әрбір жөндеуші механизматордың күнбе-күн өнімді еңбек істеп, күндіз, еменалық тапсырмаларын толық және артығымен орындап отыруына жетісуде.

МТС басшылары жөндеу жұмысына озат тәжірибе мен әдісті енгізуге айырықша назар аударатын болсын. Тораттық әдіс — тракторларды жөндеуде енгізілген өте тиімді әдіс. Бұл әдістің барлық МТС-тердің жөндеу мастерскойларында кеңінен қолданылуына жетісуіміз керек.

Сол сияқты, облысымызда жөндеу жұмысында еңбек үлгісін көрсетіп жүрген озат механизматорлар аз емес. Мәселен, Булаев МТС-де Цыганков жолдас басқаратын жөндеушілер бригадасы жөндеу жұмыстарын тораттық әдіспен жүргізіп, трактор жөндеу жөніндегі тапсырмаларын үнемі артығымен орындап келеді. Бұл бригада жөндеу жұмысы басталған екі айдан бері өндірістік тапсырмаларын 125—135 проценттен кем орындап көрген емес. Міне, бұл сияқты озаттардың тәжірибелері де жөндеушілер арасында кеңінен насихатталуға тиіс. Аман не, облыстық ауыл шаруашылығы және дайындау басқармасы, оның ауылшаруашылық насихаты басқармасы мұндай озат жөндеушілердің де тәжірибесін насихаттау жөнінде ешбір шара қолданбай отыр десек те болады.

Облыс МТС-терінде қосалқы бөлшектердің кезінде жеткізілмеуі және әзірленбеуі өсебіті жөндеу жұмыстарының тоқтап қалу фактілері де кездесіп жүр. МТС басшылары қосалқы бөлшектердің кезінде жеткізілуіне және кейбір қосалқы бөлшектердің МТС мастерскойларында әзірленуіне тікелей өздері басшылық жасауға тиіс. Ал, кейбір қосалқы бөлшектерді МТС мастерскойларының өзінде әзірлеп алуға әбден болады. Мұны озат МТС-тер мен жөндеуші механизматорлардың тәжірибесі айқын көрсетіп жүр.

Мұнымен бірге, облыстық ауыл шаруашылығы басқармасының

## Мал қыстатудағы кемшіліктерді дереу жою қажет

### Мал қыстатуға басшылық жақсартылсын

Жамбыл атындағы колхоз Октябрь ауданындағы малды колхоздардың бірі болып саналады. Мұнда мал басын көбейтудің жылдық жоспары быыл төрт түліктен толық орындалды. Бірақ, колхоз басшылары қоғамдық мал басын қыстан әрі шығынсыз, әрі қолды алып шығуға бар мүмкіншіліктері толық пайдаланбай, мал қыстату жұмысын өте-өте нашар ұйымдастырып отыр.

Колхоз жоспар бойынша 82 мың центнер жемшөп дайындау керек еді, содан басқарма мүшелерінің айтуы бойынша 26 мың центнер шөп дайындалды деп есепке берілген. Бірақ, жақында болған тексерісте 6 мың центнер шөптің дайындалды деген мәліметпен де кем екендігі анықталды. Колхоз басқармасы мен бастауыш партия ұйымының мал азығын дайындау, оны дүрде есепке алу және уақыты жұмсау жөнінде колхозшыларға нақтылы басшылық жасамауы салдарынан көзірті қолда бар жемшөп қыстың аяғына дейін жетпейтін болып отыр. Солай бола тұрса да, мал азығы белгіленген норма бойынша жұмсаламайды. Жемшөп қорын толықтыру резервтері өте нашар пайдаланылып келеді. Мәселен, сабанды жыйнап, маялау оларды мал қыстайтын орындарға тасу жұмысы тым баяу. Көп сабан мен топан қар астында қалды.

Ол-олма, мал фермаларында еңбек ұйымдастыру жұмысы да тиісті дәрежеде емес. Мал өсірушілер қатары коммунистер, комсомолдер және алдыңғы қатарлы колхозшылар есебінен толықтырылмаған. Мал шаруашылығында жұмыс істейтін адамдардың жеткіліксіздігі салдарынан № 1 бригадалағы сауын сыйырлардың күтімі нашар. Олардың жатар орны кезінде тазартылмайды, азықтандыру тәртібі бірқалыпты сақталмайды. Бұл жағдай сыйырлардың ет өнімдісін кеміп кетуіне әкеліп соғып отыр.

Фермаларда мал күтудің жайы нашар болып отырғанына қарамастан, колхоз председателі К. Рыспаев жолдас мал шаруашылығына басшылық ету ферма меңгерушілерінің ғана ісі деп есептейді. Сон-

### Жемшөп жұмсаудағы ұқыпсыздық

Быйыл Совет МТС-нің (Совет ауданы) қамтуындағы колхоздарда қоғамдық малды жемшөптің мол қорымен қамтамасыз ету жолында жеткілікті күрес жүргізілмеді. Соның салдарынан жемшөп дайындау жоспары едәуір кем орындалды.

Ал, бұл жағдайды біле-тұра колхоз басшылары қыстың алғашқы күндерінен бастап, жемшөп қорын мұқият есепке алып, оның үнемі жұмсалып қатағалап отырулары керек еді. Алайда, істің жайы бұдан мүлдем баспа болып, колхоздарда жемшөп қорын тиімді пайдалану ісіне жете назар аударылмай келеді. Бұл жөнінде Молотов атындағы колхозды мысалға алуға болады. Мұнда жемшөп қоры малдың қыс бойы азықтануына толық жетпейді. Солай бола тұрса да, азықты жұмсауға ешқандай бақылау жасалмаған. Жемшөп малға норма бойынша өлшеп берілмейді. Бұған арнаулы адам тағайындалмаған. Сонымен бірге, малды уақытмен суару жұмысы да қанағаттанғысыз. Мал төулігіне бір рет ғана суарылады. Ал, құдықтарды тазалау ісі қолға да алынбаған.

Колхозда қоғамдық малдарды, әсіресе, жас төлдерді бағып, күту ісі олқылыққа ұшырап келеді. Жас төлдердің қараңғы, дымқыл үйлерге орналастырылғандықтан ауырып, шығын болу фактілері де бар.

Жемшөпті үнемі жұмсау үшін оны мал қораларының жанына тасып әкелу қажет. Ал, бұл колхозда әлі күнге дейін жемшөптің 16 проценті ғана тасып алынған. Жеткіліксіз жемшөпті егін алаңының сабан-топанын жыйнау есебінен толықтыруға болатын еді. Бірақ, мал азығының бұл түрін жыйнау соңғы күндері мүлде тоқтатылған.

Жағдай «Аралық» колхозында да дәл осындай. Мұнда жемшөп қоры аз бола тұрса да, колхоз басшылары азықты норма бойынша үнемі жұмсау ісіне көңіл аудармай келеді. Ферма қораларында күн сайын едәуір мөлшерде шөп пен сабан дүрде әзірленбегендіктен мал азығының астында қалып, рәсуа болады. Фермаларда еңбекті көп керек ететін жұмыстарды механикалаңдыру ісінің ойдағыдай жүргі-

Мал күтушілер жұмысқа тағайындалған мерзімде кіріспейді. Мұндай кемшіліктер МТС-тің басқа колхоздарында да орын тепкі келеді.

Жоғарыда аталған колхоздардың басшылары мал азығын ұқыпты жұмсаудың, сөйтіп, мал күтімін тынғылықты ұйымдастырудың нақтылы шараларын қолданбай отыр.

Қоғамдық малға азық өзірлеу жұмысына Совет МТС-і тарапынан да көмектің жеткіліксіз екендігін жасыруға болмайды. МТС директоры Ымары жолдас малдың қыс уақытында бағылып, күтілуіне нашар басшылық жасайды. Ол мал мамандарының жұмысын жақсартуға, қолда бағылатын қоғамдық малдың зоотехникалық-малдәрігерлік ережелерге сәйкес күтілуіне көңіл бөлмейді. Соның салдарынан мал шаруашылығы мамандарының малылар арасындағы ұйымдастырушылық ролі сезілмейді. Олар фермалардағы жұмыстарды механикалаңдыру, малдардың бағылып, күтілуін шұғыл жақсарту жөнінде ешқандай инициатива жасамай отыр. МТС-тің бас зоотехнигі Тулеев жолдас алдыңғы қатарлы шаруашылықтардың озат тәжірибесін таратып, оны көпшіліктің игілігіне айналдыруға, мал қыстатуды ұйымдастырып өткізуге, жемшөпті үнемі жұмсауға жеткілікті назар аудармай келеді.

Қоғамдық малға жемшөп өзірлеуде қолда бар техника қуаты толық пайдаланылмайды. Бұған МТС-те бес сабан тұрағының іске қосылмай тұрғаны айқын дәлел бола алады. Ал, МТС басшылары бұл машиналарды колхоздардың мал фермаларына жеткізіп беруді ескермей отыр.

Совет МТС-нің қамтуындағы колхоздарда мал қыстату жұмысының ойдағыдай ұйымдастырылмай, елеулі кемшіліктердің орын алғандығы аудан басшыларына да белгілі. Алайда, олар мұндай жағдайға төзіп, нымырашылық жасап келеді.

Қоғамдық малды қыстан аман алып шығу үшін колхоздарда, ең алдымен, жемшөп норма бойынша жұмсауға тиіс. Олай болса, аталған МТС-терде малды ба-

## Халықтық демократия елдерінде

### Берлиндегі мерекелік жүріс

БЕРЛИН, 29 ноябрь. (СОТА). Үлкен Берлиннің демократиялық магистратының бес жылдығына байланысты бүгін Берлинде көп адам қатысқан мерекелік жүріс болды, оған 15 мың берлиндіктер қатысты. Қаланың жан-жағынан демонстранттар колоннасы қалалық басқару үйіне қарай бет алып жүрді. Олар қалалық басқару үйінің трибунасы алдынан етті, трибунада Герман Демократиялық Республикасының Президенті Вильгельм Пив, ГДР премьер-министрінің міндетін уақытша атқарушы Вальтер Ульбрихт бастаған үзмет мүшелері, үлкен Берлиннің обер-бургоместрі Фридрих Эберт, Германияның Біріккен Социалистік Партиясы Орталық Комитетінің Саяси Бюросының мүшелері, демократиялық партиялар мен бұқаралық ұйымдардың қайраткерлері болды.

Сол сияқты, трибунада ССРО-ның Германиядағы Жоғарғы комиссарының міндетін уақытша атқарушы Б. И. Мирошников, ССРО-ның Жоғарғы комиссарының Берлиндегі өкілі Денгин және басқалары болды.

Үлкен Берлиннің обер-бургоместрі Фридрих Эберт мерекелік жүріске арнап құттықтау сөз сөйледі. Мерекелік жүріс бірнеше сағатқа созылды.

### Венгриядағы жер шаруашылығы өндіріс кооператив мүшелерінің әл-ауқаты жақсаруда

БУДАПЕШТ, 29 ноябрь. (СОТА). Венгрияның жер шаруашылығы өндіріс кооперативтерінде ауылшаруашылық жылының қорытындысы шығаруға әзірлік жүріп жатыр. Быйылғы жылы бірқатар кооперативтер мол табыс тапты. Мәселен, Туркеведегі «Красная звезда» жер шаруашылығы өндірістік кооперативінде бөлімбес көр бірнеше миллион форинтке өсті. Кооператив мол өнім жыйнап, өзінің мүшелерінің еңбеккүндеріне ақшадай және заттай жоғары ақы берді.

Лендөлтоотөскідегі Тапчич атындағы кооператив мол кіріс тапты. Мұнда бөлімбес көр 85 миллион форингтен бір миллионға дейін өсті.





